[image: Герб.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВОИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.10.2020 № 384

г. Тейково

Об установлениицелевых уровнейснижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период
с 2021 года по 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ  «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объемапотребляемой ими воды», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15.07.2020 № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», администрация городского округа Тейково

ПОСТАНОВЛЯ Е Т:

1. Установить целевые уровни снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021 года по 2023 год(прилагается).
2. [bookmark: _GoBack]Целевой уровень снижения потребления ресурсов устанавливается на 3-летний период с 2021 года с последующей его актуализацией на очередной 3-летний период до 1 июля года, предшествующего очередному 3-летнему периоду.
3. Муниципальным учреждениям разработать или скорректировать
ранее утвержденные программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с установленными целевыми уровнями снижения потребления энергетических ресурсов и воды.
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области  и разместить на официальном сайте администрации г.о. Тейково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по финансово-экономическим вопросам), председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Хливную Т.В.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы городского округа Тейково	                          С.Н. Ермолаев
Приложение к постановлению
от 01.10.2020 № 384

Целевые уровни снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021года по 2023 год

1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 1 (МДОУ № 1)
155040,Ивановская обл., г.Тейково, ул. Октябрьская, д.47; 1858 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2/ГСОП
	45,85
	3
	Втч/м2/ГСОП
	45,53
	45,21
	44,58

	2.
	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	35,02
	3
	кВтч/м2
	34,78
	34,55
	34,08

2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 2 (МДОУ № 2)
155040,Ивановская обл., г.Тейково, ул. 8-е Марта, д. 47; 980,5 м21.
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1.
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2/ГСОП
	59,73
	6
	Втч/м2/ГСОП
	58,80
	57,66
	56,00

	2.
	Холодная вода
	да
	М3/чел.
	5,28
	1
	М3/чел.
	5,26
	5,24
	5,20

	3.
	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	60,48
	14
	кВтч/м2
	56,31
	56,14
	51,60

3. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №3 «Светлячок» (МДОУ № 3)
155043,Ивановская обл., г.Тейково, ул. Молодежная; д. 12А; 980,5 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2/ГСОП
	65,82
	9
	Втч/м2/ГСОП
	64,29
	62,77
	59,72

	2.
	Горячая вода
	да
	М3/чел
	4,03
	3
	кВтч/м2
	3,99
	3,96
	3,89

	3.
	Холодная вода
	да
	М3/чел
	5,68
	2
	М3/чел
	5,65
	5,62
	5,56

	4.
	Электрическая энеергия
	да
	кВтч/м2
	38,12
	3
	кВтч/м2
	37,81
	37,51
	36,90

4. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 «Родничок»
(МДОУ № 4)
155047,Ивановская обл., г.Тейково, ул. Щорса; д. 1; 1190 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2/ГСОП
	42,86
	2
	Втч/м2/ГСОП
	42,63
	42,40
	41,93

	2.
	Холодная вода
	да
	М3/чел
	7,51
	5
	М3/чел
	7,42
	7,33
	7,16

	3.
	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	46,32
	6
	кВтч/м2
	45,59
	44,66
	43,41

5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Центр развития ребенка – детский сад № 5 «Сказка» (МБДОУ ЦРР № 5)
155043,Ивановская обл., г.Тейково, ул.Неделина; д. 1; 2356 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2/ГСОП
	57,27
	5
	Втч/м2/ГСОП
	56,59
	55,91
	54,56

	2.
	Холодная вода
	да
	М3/чел
	8,58
	9
	М3/чел
	8,39
	8,20
	7,82

	3.
	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	33,11
	2
	кВтч/м2
	32,92
	32,73
	32,34

6. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
детский сад комбинированного вида № 6 «Орленок» (МБДОУ № 6)
155043,Ивановская обл., г.Тейково, ул. Молодежная; д. 20; 2405 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2/ГСОП
	39,00
	1
	Втч/м2/ГСОП
	38,86
	38,73
	38,47

	2.
	Холодная вода
	да
	М3/чел
	5,46
	2
	М3/чел
	5,44
	5,41
	5,36

	3.
	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	31,07
	2
	кВтч/м2
	30,94
	30,82
	30,57

7. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
детский сад общеразвивающего вида № 7 «Радуга» (МДОУ № 7)
155048,Ивановская обл., г.Тейково, Вокзальный проезд; д. 4; 855 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2/ГСОП
	67,99
	10
	Втч/м2/ГСОП
	66,27
	64,56
	61,11

	2.
	Холодная вода
	да
	М3/чел
	7,53
	5
	М3/чел
	7,44
	7,35
	7,18

	3.
	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	61,10
	14
	кВтч/м2
	58,91
	56,71
	52,33

8. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
детский сад № 8 «Солнышко» (МДОУ № 8)
155040,Ивановская обл., г. Тейково, ул. 1-я Комовская; д. 9; 926 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2/ГСОП
	61,13
	7
	Втч/м2/ГСОП
	60,06
	58,98
	56,84

	2.
	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	62,43
	15
	кВтч/м2
	60,02
	57,61
	52,79

9. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
детский сад общеразвивающего вида № 9 «Улыбка» (МДОУ № 9)
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2/ГСОП
	58,36
	6
	Втч/м2/ГСОП
	57,56
	56,76
	55,15

	2.
	Холодная вода
	да
	М3/чел
	6,63
	3
	М3/чел
	6,57
	6,52
	6,41

	3.
	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	59,01
	13
	кВтч/м2
	57,03
	55,06
	51,12

155040,Ивановская обл., г. Тейково, Шестагинский проезд; д. 3; 941 м2
10. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
детский сад общеразвивающего вида № 10 «Звездочка» (МБДОУ № 10)
155043,Ивановская обл., г.Тейково, ул.Молодежная, д.18; 1559 м2
	№

Потребляемый ресурс

	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2ГСОП
	61,87
	8
	Втч/м2ГСОП
	60,67
	59,48
	57,08

	2
	Горячая вода
	да
	М3/чел
	5,56
	11
	М3/чел
	5,4
	5,25
	4,93

	3
	Холодная вода
	да
	М3/чел
	5,13
	1
	М3/чел
	5,12
	5,1
	5,07

	4
	Электрическая энергия
	да
	кВт.ч/м2
	50,80
	9
	кВт.ч/м2
	49,61
	48,41
	46,03

11.

11. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
детский сад № 14 «Малышок» (МДОУ № 14);
155040,Ивановская обл., г.Тейково, ул.Мохова, д.2; 1003 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2ГСОП
	49,75
	3
	Втч/м2ГСОП
	49,34
	48,93
	48,12

	2
	Электрическая энергия
	да
	кВт.ч/м2
	50,68
	9
	кВт.ч/м2
	49,5
	48,31
	45,93

12. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
детский сад № 15  (МДОУ № 15);
155040,Ивановская обл., г.Тейково, ул.Чапаева, д.25-а;1062 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2ГСОП
	40,50
	2
	Втч/м2ГСОП
	40,33
	40,16
	39,82

	2
	Холодная вода
	да
	М3/чел
	7,86
	6
	М3/чел
	7,75
	7,64
	7,42

	3
	Электрическая энергия
	да
	кВт.ч/м2
	55,7
	12
	кВт.ч/м2
	53,98
	52,25
	48,81

13. МУДО ЦРТДЮ
155040,Ивановская обл., г.Тейково, ул.Октябрьская, д.2; 2299м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2ГСОП
	46,59
	3
	Втч/м2ГСОП
	46,22
	45,84
	45,08

	2
	Холодная вода
	да
	М3/чел
	0,78
	6
	М3/чел
	0,77
	0,76
	0,74

	3
	Электрическая энергия
	да
	кВт.ч/м2
	19,55
	12
	кВт.ч/м2
	19,27
	19,00
	18,44

14. МУДО ДЮСШ
155040,Ивановская обл., г.Тейково, ул.1-я Красная, д.30-а; 2157м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2ГСОП
	38,17
	1
	Втч/м2ГСОП
	38,03
	37,89
	37,61

	2
	Горячая вода
	да
	М3/чел
	1,30
	6
	М3/чел
	1,28
	1,26
	1,22

15. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 (МБОУ СШ №2);
155040,Ивановская обл., г.Тейково, ул.Шестагинская, д.78; 6693 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2ГСОП
	46,01
	4
	Втч/м2ГСОП
	45,55
	45,1
	44,19

	2
	Холодная вода
	да
	М3/чел
	2,54
	4
	М3/чел
	2,51
	2,49
	2,44

	3
	Электрическая энергия
	да
	кВт.ч/м2
	20,87
	3
	кВт.ч/м2
	20,70
	20,54
	20,20

16. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №3 (МОУ Гимназия №3);
155043,Ивановская обл., г.Тейково, ул. Молодежная, д.24; 4623 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2ГСОП
	38,20
	3
	Втч/м2ГСОП
	37,94
	37,69
	37,17

	2
	Электрическая энергия
	да
	кВт.ч/м2
	23,34
	4
	кВт.ч/м2
	23,11
	22,87
	22,41

17. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 (МБОУ СШ №4);
155040,Ивановская обл., г.Тейково, ул. Октябрьская, д.34; 3663,3 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2ГСОП
	39,14
	3
	Втч/м2ГСОП
	38,86
	38,59
	36,03

	2
	Холодная вода
	да
	М3/чел
	1,98
	2
	М3/чел
	1,97
	1,96
	1,94

	3
	Электрическая энергия
	да
	кВт.ч/м2
	24,92
	7
	кВт.ч/м2
	24,51
	24,11
	23,29

18. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 (МБОУ СШ №1);
155047,Ивановская обл., г.Тейково, ул. Ленинская, д.3; 3180,7 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2ГСОП
	65,60
	15
	Втч/м2ГСОП
	63,20
	60,80
	55,99

	2
	Холодная вода
	да
	М3/чел
	1,76
	1
	М3/чел
	1,76
	1,75
	1,74

	3
	Электрическая энергия
	да
	кВт.ч/м2
	19,84
	3
	кВт.ч/м2
	19,70
	19,56
	19,27

19.

19. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТКРЫТАЯ (СРЕДНЯЯ) ШКОЛА № 5
155040,Ивановская обл., г.Тейково, ул. Чапаева, д.24; 1449 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Электрическая энергия
	да
	кВт.ч/м2
	24,92
	7
	кВт.ч/м2
	24,51
	24,11
	23,29

20. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 (МБОУ СШ № 10);
155043,Ивановская обл., г.Тейково, ул. Молодежная, д. 10; 4000,6 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2ГСОП
	50,73
	7
	Втч/м2ГСОП
	49,87
	49,02
	47,32

	2
	Электрическая энергия
	да
	кВт.ч/м2
	20,19
	3
	кВт.ч/м2
	20,03
	19,68
	19,57

21. МУ г.Тейково «ДК им. В.И. Ленина»
155040,Ивановская обл., г.Тейково, пл. Ленина, д. 2;
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Тепловая энергия
	да
	Втч/м2ГСОП
	43,04
	3
	Втч/м2ГСОП
	42,72
	42,41
	41,77

22. МУ «Тейковская городская библиотека»
155040,Ивановская обл., г.Тейково, ул. Индустриальная, д. 7;
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	24,79
	11
	кВтч/м2
	24,13
	23,47
	22,15

23.

23. МУ ДО «Детская музыкальная школа» г.Тейково
155043,Ивановская обл., г. Тейково, переулок Солнечный, д. 6;
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	11,76
	1
	кВтч/м2
	11,72
	11,69
	11,63

24. МКУ «ЦББУ» (здание администрации)
15504о,Ивановская обл., г. Тейково, пл. Ленина, д. 2; 985,1
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	40,28
	2
	кВтч/м2
	40,09
	39,90
	39,52

image1.jpeg